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NZZ/56/P/11                                                                                                               Bydgoszcz, dnia 17.10.2011 r. 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/56/P/11. 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 
2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 
w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie 1 
Czy w Grupie 23 w pozycji 1 i 2 Zamawiający dopuści możliwość zaproponowania Albuminy ludzkiej 20% w opakowaniach typu 
worek ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 2 
Czy w Grupie 23 w pozycji 2 Zamawiający dopuści możliwość zaproponowania Albuminy ludzkiej 20% w opakowaniach po 50 ml 
w ilości 1200 szt. ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 3 
Czy w Grupie 24 w pozycjach 1 i 3 Zamawiający dopuści płyny w opakowaniu spełniającym warunki opakowania, podającego płyny 
infuzyjne w systemie zamkniętym (m.in.: całkowicie zapadające się opakowanie bez konieczności odpowietrzania w trakcie trwania 
infuzji, pojemność resztkowa nie przekraczająca 5% nominalnej objętości - bez odpowietrzania podczas infuzji, opakowanie 
posiadające samozasklepiający się port do podaży leków i drugi port do podaży), a przez to dające znaczną redukcję ryzyka 
występowania zakażeń odcewnikowych krwi? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 4 
Czy w Grupie 24 w pozycji 4 Zamawiający dopuści płyn na bazie skrobii ziemniaczanej i  w opakowaniu spełniającym warunki 
opakowania, podającego płyny infuzyjne w systemie zamkniętym (m.in.: całkowicie zapadające się opakowanie bez konieczności 
odpowietrzania w trakcie trwania infuzji, pojemność resztkowa nie przekraczająca 5% nominalnej objętości - bez odpowietrzania 
podczas infuzji, opakowanie posiadające samozasklepiający się port do podaży leków i drugi port do podaży), a przez to dające 
znaczną redukcję ryzyka występowania zakażeń odcewnikowych krwi ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca leku z Grupy 85, pozycja 2, zapewnił dostawę i niezbędny serwis do parowników, 
służących do jego podawania (instalacja, coroczna kalibracja, wymiana w przypadku awarii)? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Zapytanie 6 
Czy w Grupie 85 Zamawiający wydzieli pozycję nr 2 w oddzielny pakiet lub zezwoli na złożenie ofert na poszczególne pozycje ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 7 
Czy w Grupie 110 Zamawiający dopuści oczekiwany płyn do irygacji w równoważnym do wskazanego w SIWZ opakowaniu, typu 
„pour bottle”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
 



Zapytanie 8: dotyczy grupy 111, poz. 2 i 3. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyższych pozycji do oddzielnego pakietu. 
Obecny sposób połączenia preparatów faworyzuje hurtownie, które oferują preparaty różnych producentów, a tym samym pozbawia 
możliwości złożenia oferty przez przedstawicieli producentów. 
Niebagatelne znaczenie ma także fakt, że hurtownie są kolejnym ogniwem w dystrybucji preparatów i można stwierdzić, że zaoferują 
preparaty po cenach wyższych niż dystrybutorzy producenta, wiedząc, że nie będzie w danym postępowaniu konkurencyjnych 
cenowo ofert przedstawicieli wytwórców. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 9 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 85, poz. nr 1 wymaga zaoferowania produktu, którego działanie znieczulające pojawia się nie 
później niż po upływie 5-8 min? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Zapytanie 10: dotyczy grupy 115, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny bielonej spełniającej wymagania ustawy o wyrobach medycznych ? Wykonawca 
zadaje to pytanie w związku ze zdarzającymi się przypadkami oferowania przy takim opisie przedmiotu zamówienia ligniny szarej, 
nie spełniającej wymogów wyrobu medycznego. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Zapytanie 11: dotyczy grupy 119, poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania tupferów z nitką RTG czy też bez nitki RTG ? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Zapytanie 12: dotyczy grupy 121, poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który jest dodatkowo wyposażony w pęsetę a serweta do owinięcia jest w 
rozm. 45x45cm ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Dotyczy projektu umowy 
 
Zapytanie 13 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 3 wzoru umowy po słowach „do … godzin” zostały dopisane słowa 
„przypadających na dni robocze (czyli dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”? 
Terminy z § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 3 wzoru umowy są bardzo krótkie i mogą okazać trudne do zachowania w przypadkach gdy będą 
przypadać w soboty, niedziele lub święta. Konieczność zapewnienia dostaw soboty, niedziele lub święta powoduje powstanie 
dodatkowych kosztów, które należy uwzględnić podczas kalkulacji oferowanych cen. Zachowanie dotychczasowego brzmienia § 4 
ust. 2 i w § 4 ust. 3 wzoru umowy może zatem spowodować wzrost cen oferowanych przez wykonawców. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 14 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 9 wzoru umowy po słowach „w ciągu 48 godzin” oraz po słowach „w ciągu 24 godzin” 
zostały dopisane słowa „przypadających na dni robocze (czyli dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy)”? 
Terminy z § 4 ust. 9 wzoru umowy są bardzo krótkie i mogą okazać trudne do zachowania w przypadkach gdy będą przypadać w 
soboty, niedziele lub święta. Konieczność zapewnienia dostaw soboty, niedziele lub święta powoduje powstanie dodatkowych 
kosztów, które należy uwzględnić podczas kalkulacji oferowanych cen. Zachowanie dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 9 wzoru 
umowy może zatem spowodować wzrost cen oferowanych przez wykonawców. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 15 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści „Łączna wysokość kary 
umownej nie przekroczy 20% wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z 
postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy”? 
Kara umowna w wysokości 0,1% wartości za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki jest karą bardzo wysoką. Uzasadnione jest zatem 
ustalenie górnego limitu takiej kary. W przeciwnym razie kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 16 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 5 wzoru umowy wykreślić słowa „w szczególności”? Słowa te powodują bowiem, że 
katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek 
odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom Wykonawcy, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za 
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odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 17 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 6 wzoru umowy słowa „wartości przedmiotu umowy” zostały zastąpione słowami 
„wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna 
mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 
wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 18 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dopisany pkt 8) o następującej treści „zmiany cen w przypadku 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku 
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 
umowy przekroczy 3%”? 
Dopisanie powyższego punktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie 
mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 19: dotyczy §8 ust. 1, pkt. 5) projektu umowy 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 
„5) zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami  zmianie ulega  cena jednostkowa 
brutto, przy zachowaniu ceny jednostkowej netto” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 20: dotyczy § 4 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do wymiany wadliwego towaru, w obydwu wskazanych przypadkach, do 72 
godzin ograniczając jednocześnie jego bieg do dni roboczych od poniedziałku do piątku? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 21: dotyczy § 5 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości niezrealizowanej części 
Umowy ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 22: § 7 ust. 3 i ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanych postanowień, ewentualnie na uzupełnienie ust. 3 o następujące 
sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując 
dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania 
przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu 
wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa 
wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 23: § 3 ust. 3 i § 8 ust. 1 pkt. 5 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową 
stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona ? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zmianie ulega wartość i procent stawki VAT. Cena brutto nie ulega zmianie. 
 
 



Zapytanie 24 
Do treści §4 ust.11 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu." 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.1 poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie 
dostawy w wysokości nie większej niż 0,05% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdą godzinę zwłoki ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 26 
Do §8 ust.1 pkt 5) projektu umowy - Ze względu na możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania 
umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto leków będących przedmiotem umowy (a 
nie tylko stawek VAT), od dnia wejście w życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT. Zaznaczamy jednocześnie, że 
w takim przypadku cena netto leków będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 27 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt 6) projektu umowy) ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 28 
W związku z tym, iż sprzedaż asortymentu w ilościach innych niż wyszczególnione w SIWZ, po zawarciu umowy przetargowej nie 
jest możliwe ze względu na zapis art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wykreślenie z projektu umowy treści §8 
ust.2 lub wprowadzenie zapisu określającego minimalny i maksymalny zakres realizacji przedmiotu zamówienia (np. ± 20%) ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 3 ust. 5 zapisu „obciążenia” na „uznania”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §4 ust. 11 zapisu : „10% „ na „5%” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w § 5 ust.  6zapisu  : „umowy” na „nie zrealizowanej części umowy” ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu 7 ustępu 4 ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 33 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 8 ustęp 1 zapisu :” istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to 
na koszty dostawy oraz istotnej zmiany cen przez producenta” ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 34 
Czy Zamawiający dopuszcza przeliczenia ilości opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań 
posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena 
innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie do pełnego opakowania w górę czy do dwóch miejsc po przecinku (zgodnie z zasadami 
matematycznymi) ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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Zapytanie 35 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i 
tabletek powlekanych zamiast kapsułek (w tym kapsułek twardych, elastycznych, miękkich) i odwrotnie. Tabletek i tabletek 
powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek (w tym twardych, elastycznych, miękkich) zamiast drażetek i odwrotnie. 
Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ? 
Odpowiedź 
Pytanie jest zbyt ogólne. Proszę wystąpić do Zamawiającego z ponownym zapytaniem precyzując jakiej grupy/pozycji ono dotyczy. 
 
Zapytanie 36 
Czy w pakiecie nr 18 poz. 3 Ferric hydroxide sacharose Zamawiający dopuści wycenę leku równoważnego o nazwie Ferinject w 
postaci karboksymaltozy żelazowej o dawce 50mg/ml -  fiolka 2 ml – w ilości 275 fiolek ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 37 
Czy w pakiecie nr 20 poz. 1 Ferric hydroxide dextrane Zamawiający dopuści wycenę preparatu w ilości 150 opakowań po 1 fiolce? 
W takiej wielkości opakowania preparat jest konfekcjonowany i sprzedawany. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 38 
Czy w pakiecie nr 20 poz. 2 Ferric hydroxide dextrane Zamawiający dopuści wycenę preparatu w ilości 30 opakowań po 1 fiolce? W 
takiej wielkości opakowania preparat jest konfekcjonowany i sprzedawany. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 39 
Czy w pakiecie nr 28 poz. 1 Dobutamine Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci koncentratu do wlewów pakowanego po 
5 ampułek, z odpowiednim przeliczeniem ilości ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 40 
Czy w pakiecie nr 29 Zamawiający wymaga postaci tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu? Tylko taka postać występuje. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Zapytanie 41 
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 32 poz. 6 Metoprolol ampułki ze względu na brak na rynku i brak zamiennika ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 42 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 42 poz. 4 Chlorhexidini 500ml ze względu na zakończoną produkcję i 
brak zamiennika ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 43 
Czy w pakiecie nr 74 poz. 5 Doxorubicin 20mg Zamawiający wymaga doxorubicinę w pegylowanych liposomach ? 
Odpowiedź  
Nie, Zamawiający nie wymaga. 
 
Zapytanie 44 
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 103 poz. 1 Amidotrizoic acid 76% ze względu na zakończoną produkcję i brak zamiennika ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 45 
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 103 poz. 4 Trypan blue i utworzy osobny pakiet - celem zaoferowania korzystniejszej oferty 
cenowej ? 



Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 46 
Czy w pakiecie nr 104 poz. 17 dieta 380g – czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach po 400g – 24 opakowania? Wielkość 
opakowania 380g – zakończona produkcja. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 47 
Czy w pakiecie nr 112 poz. 1 gąbka Spongostan Standard Zamawiający dopuści wycenę gąbki Gelitaspon Standard o wymiarach 
80*50*10mm – w celu zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 48 
Czy w pakiecie nr 112 poz. 2 gąbka Spongostan Special Zamawiający dopuści wycenę gąbki Gelitaspon Special o wymiarach 
80*50*1mm – w celu zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 49 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy z 48 godzin do 72 godzin, natomiast w sytuacjach pilnych z 24 
godzin do 48 godzin. Oferowany produkt leczniczy stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych i nie zachodzi potrzeba 
dostarczania go w tak krótkim czasie. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 50 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi dopuści w pakiecie nr 107 poz. nr 3 
produkt równoważny, tj.: wodorowęglanowy płyn do hemofiltracji w dwukomorowych workach a 5,0 L, osmolarności 296 mOsm/L, 
pH ~ 7,0-8,0 i składzie elektrolitowym: sód 140 mmol/L, potas 2 mmol/L, wapń 1,5 mmol/L, magnez 0,5 mmol/L, wodorowęglany 
35 mmol/L, chlorki 111 mmol/L. Worki kompatybilne z liniami do aparatów firmy Braun, Gambro, Frasenius i Edwards. 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wyłączenie pozycji nr 3 z pakietu nr 107 i utworzenie odrębnego pakietu, bądź też 
umożliwienie złożenia oferty na każdą pozycję z osobna. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  w Grupie nr 24, w pozycji nr 4 : koloidu, opisanego w SIWZ, ale w opakowaniu 
typu worek ?  
Opisany przez Zamawiającego lek jest dostępny jedynie w takim rodzaju opakowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 52 
Czy Zamawiający  w Grupie nr 24, w pozycji nr 4 : oczekuje koloidu, który w swojej charakterystyce produktu leczniczego nie ma 
przeciwwskazań w ostrej niewydolności wątroby ? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Zapytanie 53 
Czy zamawiający w grupie 114 w pozycji 9 dopuści aby jałowe paski do bezurazowego zamykania ran były pakowane w op. 50 sasz. 
a' 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości, reszta zgodnie z warunkami SIWZ ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 54 
Czy zamawiający w grupie 114 w pozycji 11 dopuści aby okulistyczny plaster włókninowy pakowany był w opakowania a' 20 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem ilości, reszta zgodnie z warunkami SIWZ ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 55: dotyczy grupa 116, poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 4-5 minut, nawiniętych na rolkę z ekologicznej tektury ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 56: dotyczy grupa 117, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe w rozmiarze 10 cm x 20 cm nie zawierającego wkładu bibułowego ? 
W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnej części zamówienia. Podział pakietu 
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umożliwi nam złożenie ważnej oferty co zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Zamawiającemu wybór faktycznie 
korzystnej oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 57: dotyczy grupa 118, poz. 1-3 
Prosimy o dopuszczenie kompresów o gramaturze 30g. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 58: dotyczy grupa 125, poz. 1-6 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów sterylizowanych metodą najbezpieczniejszą dla pacjenta, tj. parą wodną ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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